ラヂオきしわだ番組審議委員会第 48回議事録

開催日時   平成 31年 4月 26日     13時から 14時 15分

場   所    ラヂオきしわだ事務局

ご出席委員  永谷 裕久      ご欠席委員  杉本 曻

      泉原 一弥                       芦田 有香

           小西 定代

      青山 織衣

           近松 健二

           原 宗久

放送局長     山田 剛    出席

理事長    梶野 昭太郎  同席

       北野 忠夫    同席

番組審議委員長の永谷裕久氏が開会を告げる。

1 番組編成他

  山田局長が、番組編成と新番組について説明する。4月からの新番組は 4本ある。今回審議

  いただく 2番組の他に、「Music Effect」(火曜日 20時)と、「めぐみの岸和田すっきやねん」

 （土曜日の 17時)の 2番組がある。

2 番組審議

① 子育てナビゲーション グッキーラヂオ

  20日 11時からの放送を聴いていただく。

 審議委員の方から以下のようなご意見があった。

 ・番組名にある「グッキー」とはどんな意味かと思っていたが、番組中に「グッドラッ

キーラヂオ」を略して「グッキーラヂオ」と説明があったので分かった。

    ・パーソナリティーは、どんな方なのか？

 （子育て支援のプロジェクトを立ち上げた方です）

 （子育て中のお母さん方に施設での居場所を作った）

・パーソナリティーが前に番組を持っていたときから聴いるがが、聴きやすいので好

きだ。

・子育て支援の番組なら、お母さん方にもっと出てもらったら。

・わりと早口なので私にはぎりぎり。高年齢にはちょっと抑え気味に話したほうが。

・声はよくとおるので、聴いていて分かりやすい。

・グッキーラヂオは、元気な番組だ。楽しく聴いている。

②  笑顔のロックサンデー

  梶野理事長から、LOUD SA RECORDS の新人発掘番組で、集まれ関西のイン

 ディーズと言うキャッチコピーで、岸和田色を出し、関西音楽シーンの底上げを狙っ

ていると説明がある。山田局長から、大阪で作って完パケで送ってくるが音質が悪いと

の話がでる。

  21日 11時から放送した番組を聴いていただく。

  審議委員の方から以下のようなご意見があった。

・録音ですか？

 （収録を編集してファイルで送ってくるが音が悪い。やむなくこちらで修正している）

 （音が前に出ていない。ラヂきしでやってくれればそんな事はないのだが）

・内容的に岸和田のことを無理やり質問している感じだ。

・打ち合わせをしっかりして話せる内容を。

3 その他のご意見他

審議委員の方から以下のようなご意見があった。

・各番組の終りに次の番組や次の次の番組の紹介をすれば関心も高まり、もっと聴いても

らえるのではないか。

・収録番組では無理でも生放送ではできるのではないか。

（生放送なら出来るのでとりあえず「おはきし」から始めます。）

・皆さん独立した番組だが、全部で盛り上げてほしい。

梶野理事長から防災ラジオについて説明、㈱鈴鹿コミュニティと提携して防災ラジオをコ

カ・コーラの自動販売機の上に設置している。現在は岸和田駅前のスーパーダイコーの前

と泉州卸商業団地 2 ヶ所に置かれているが、ラヂきし以外の放送は流れない。5 月中に他

でも設置される予定。関西地区ではラヂきしが始めての事と説明する。又、5月 29日の防

災訓練に参加し、防災ラジオのデモをすることになった。

・停電の時はどうなるのか？

（Ｏ.Ｋです。自販機に搭載されたバッテリーから充電するようになっている）

・それは素晴らしい。

4 聴取者からのご意見・クレームについて

聴取者からのご意見・クレームはなかった事を報告する。

 次回の第 49回番組審議委員会を、6 月 28日（金）午後 1時から開催する事を決める。

                                 以上